## B. Speciatim

1.) Est ex provincia aliquid domum reducere; et usurpatum

I.) Proprie, præcipue de exercitu. *Cic. pro leg. Manil.* 21. 61. Bellum in Africa conficit; victorem exercitum deportavit. *Liv.* 40. 35. Ut Q. Fabio decedentem de provincia deportare inde exercitum liberaret. Adde *eumd.* 39. 38., 30. 40. *extr.* et 51. 17.; et *Justin.* 34. 2. 1. et 17. 2. 13. Similiter *Curt.* 10. 2. 16. Equidem quum alios (*militis*) dimittere in patriam, alios mecum paulo post deportare statuerim, etc. Adde *Liv.* 38. 50. Cf. *Cic.* 7. *Verr.* 16. 40. Tertia illa tua, quam tecum deportabas. *h. e. duccas.* Et *Nepos Alcibi.* 4. In triremem, quæ ad eum deportandum missa erat, ascendi.

II.) Translate. ¶ 1. Usurpatum de gloria vel decore pro reportare, referre. *Curt.* 9. 10. 24. Igitur — simulatus Patris Liberi non gloriam solum, quam ex illis gentibus deportaverat, sed etiam famam etc. *Cic. Senect.* 1. 1. Te non cognomen solum Athenis deportasse, sed humanitatem et prudenter, intelligo. *Id. Mar.* 5. 12. Aliquod ex Asia deportatum flagitium ac dedecus. *Id.* 1. *Off.* 22. 78. Dicit, se triumphum tertium deportaturum fuisse. Adde *Nepot.* *Cat.* 2. *Tac.* 2. *Ann.* 26. Qui nullocum alio hoste nonnisi apud Germanias adsequi non men imperatorium et deportare lauream posset. ¶ 2. Interdum ponitur pro offerre, parere. *Justin.* 20. 2. 15. Pulvinaria lls (dts) in navi componunt, faustisque profecti omnibus, solatia suis pro auxiliis deportant.

## 2.) Deportare in insulam et deportare absolute

I.) Proprie est patria pulsum aliquem in certam insulam relegare, ubi, amissa civitate et testamenti factione, perpetuo sit: quæ pena dicitur deportatio. *Tac.* 4. *Ann.* 13. Vibius Serenus de vi publica damnatus ab atrocitate morum in insulam deportatur. *Id.* 14. *ibid.* 45. Censuerat, ut liberti quoque Italia deportarentur. Adde *Capitolin.* *Anton.* *Phil.* 25. et 26. *Quintil.* 5. 2. 1. In reis deportatis. — *Deportati in insulam et deportatis absolute dicebantur exiles certæ aliquibus insulæ, aut alterius loci. Illemitibus circumscripti, quos, nisi aperto vitæ discrimine, egredi non licet.* *Ulp. Dig.* 48. 22. 7. Hæc est differentia inter deportatos et relegatos, quod in insulam relegari ad tempus, et in perpetuum quis potest; qui et civitate Romana retinet, et testimenti factionem non amittit: deportatos autem eos accipere debemus, quibus princeps insulas adnotavit, vel de quibus deportandis scripsit; quæ pena civitatem admittit et testimenti factionem et reversionis spem. Hæc *Ulp. ibid.* et *leg. præced.* item *Cajus Dig.* 28. 1. 8. etc. V. *RELEGATUS* in v. *RELEGO.*

II.) Translate. *Ter. Phorm.* 5. 7. 85. Non hoc publicius scelus hinc deportarier in solas terras? deportarier paragoge pro deportari: et significat hic relegari, amandi.

DEPOSICO, poscis, pôposci, poscere, a. 3. (de et posco). Part. *Deposcens* I. 1.; *Deposcidens* II. — Depoco (præpositio enim de vī addit. verbo) est magnopere posco, flagito, postulo (It. dimandare con istanza; Fr. demander avec instance; Hisp. demandar con instancia; Germ. dringend, gleichsam als sein Recht, nachdrücklich, entschieden fordern, verlangen; Angl. to require, demand, or request earnestly).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Ces.* 1. *B. C.* 56. Certas sibi depositi naves Domitius. *Cic.* 3. *Phil.* 13. 33. Idem non modo non recusem, sed appetam etiam atque depositam. *Id. pro leg. Manil.* 2. 5,

Pompejum unum ab omnibus ad id bellum imperatorem depositi atque expeti. *Id. 2. Invent.* 49. 144. Lex est: Quam volet sibi rem a magistrato deposito. *Et mox.* Hæc filium suum — sibi in præmiti loco depositum. Adde *Horat.* 1. *Sat.* 2. 70. *Sueton.* *Gaius.* 15. Populo Romano deposito supplicium. *Id. Claud.* 11. Deponere suam cædem. *Id. Vespa.* 2. ludos. *Id. Domit.* 2. auxilia ducesque. *Id. Tib.* 55. viginti sibi. *Id. Cal.* 68. pœnam in se. Adde *Plin.* 1. *Ep.* 8. 2.; et *Sil.* *It.* 3. 706. *Val. Flacc.* 1. 199. fulmen. *Frontin.* 1. *Strateg.* 11. 1., 2. *ibid.* 1. 3. et 4. *ibid.* 7. 6. Deposcere pugnam. Cf. *eumd.* 1. *ibid.* 5. 15. et 4. *ibid.* 5. 10.; et *Sueton.* *Oth.* 9. Sic *Sil.* *It.* 17. 129. depositus prælia rector. Et absolute eodem sensu *Ces.* 3. *B. C.* 85. De prælio cogitandum (est), sirus semper depostrinquo. Cf. *eumd.* 7. *B. G.* 1. Omnibus pollicitationibus ac præmissis depositum, qui bellis initium faciant et sui capituli periculum Galliam in libertatem vindicent. ¶ 2. Speciatim depositi dicuntur ii, quorum pœna ab aliis efflagitatur. *Ces.* 3. *B. C.* 110. Regum amicos ad mortem depositare. *Auct. B. G.* 8. 38. Principem sceleris ipsius et concitatem bellum — ad supplicium depositum. *Liv.* 21. 6. *extr.* Durem ipsum in pœnam fœderis rupti depositare. *Sueton.* *Tit.* 6. Deposcere aliquem ad pœnam. *Tac.* 1. *Ann.* 23. Deposcere aliquem morti. Et absolute eodem sensu *Cic. post red. in senat.* 13. 33. Altera pars me depositare, propter inimicitias, videbatur. *h. e. deposcere ad mortem.* *Justin.* 32. 4. 8. Missi a senatu legati sunt, qui utrumque regem in pacem cogrent, Hannibalemque depositerent. Sed Hannibal, re cognita, sumpto veneno, legationem morte prævenit. *Ovid.* 1. *Met.* 199. studiisque ardentibus ausum Talia depositum, nempe ad mortem. *Lucan.* 5. 296. infestoque ducenti depositore vultu. *h. e. ad pœnam.* Adde *Sil.* *It.* 3. 202. ¶ 3. Item speciatim depositum dicuntur, qui munus vel magistratum aliquem petunt. *Cic. Rosc. Am.* 34. 45. Te ne potissimum tibi partes istas depostrinquo, ut etc? Cf. *Sueton.* *Tib.* 25. Partes sibi tuendas depositare. Et *Id. Cal.* 56. primas partes. Bursus *Cic. Sull.* 18. 52. Illam sibi officiosam provinciam depositum, ut etc. *Ces.* 1. *B. C.* 57. Centuriones Caesar ei classi attribuerat, qui sibi id muneris depostrinquo. *Sueton.* *Aug.* 26. Deposcere consulatum. *Id. Vitell.* 1. coloniam tutandam. Cf. *Cic.* 2. *Cat.* 3. 6. Video — qui sibi has urbanas insidias caedis atque incendiorum depostrinquo. ¶ 4. Item a gladiatoriis sumpta significatione, depositare est lassessere. *Liv.* 2. 49. Depositant, Volscos sibi, illa. *Eques.*

II.) Translate, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. 4. *Val. Flacc.* 5. 635. Et Persen simul et Minyas depositinus hostes. Et *Tac. Agric.* 11. In depositis periculis eadem audacia et, ubi advenerit, in detrectandis eadem formido.

DEPÓSITARUS, ii, m. 2. proprie est qui ad depositum, seu custodium pertinet: sed usuvenit apud sequioris evi JCtos, et ¶ 1. Est qui depositum recipit. *Ulp. Dig.* 16. 3. 1. a med. Rem in ædem depositum et omni actione depositarium liberari. ¶ 2. Apud *eumd.* *ibid.* 7. *extr.*, constat, illum quoque significari, qui pecuniam depositum.

DEPÓSITO, ônis, f. 3. actus deponendi.

I.) Proprie. ¶ 1. Est actio, qua depositum aliquid apud aliquem intelligitur, id est custodiæ traditum. *Ulp. Dig.* 16. 3. 1. et 5.; et *Florentin.* *ibid.* 17. ¶ 2. Item sepultura in inscriptionibus Christianis. *Inscript.* apud *Fea.* *Framm. consol.* p. 89. DEPOSITIO EVIS DIE III NONAS OCT. XEPOTIANO ET FAVOVDNO CONSS. IN FACE. Nempe anno 336. a Chr. nat. Alia apud *eumd.* *ibid.* p. 90., que est apud *Henzen.* 7355. DEPOSSIO (h. e. depositio) IVNANI PRI. IDVS APRILES MARCELLINO ET PROBINO CONSS. h. e. ann. 341. Chr. nat. In aliis quoque apud *Fea ibid.* p. 100. legitur deposso, depossum et depositio. ¶ 3. Item apud JCtos est demotilio. *Ulp. Dig.* 4. 2. 9. § 2. Ædificii depositio, quam quis coactus fecit.

II.) Translate. ¶ 1. Depositio, ponitur pro testimonio. *Imp. Diocletian. et Maximian.* Cod. 2. 43. 3. Si per testimoniū depositiones, te suis minorem, ostenderis. ¶ 2. Item de gradu aliquo dignitatis dejectio. *Ulp. Dig.* 48. 19. 8. Aut damnum cum infamia, aut dignitatis depositionem. ¶ 3. Item periodi clausula, finis et conclusio sententie. *Quintil.* 11. 3. 46. Ut in illo affectibus sint tam quædam non ita magna vocis declinationes, pro

ut sententiarum natura, aut depositio, aut inceptio, aut transitus postulabit.

DEPÓSITIVUS, a, um, adjct. qui depositus est.

— a) Generatim. *Depositiva pecunia* est thesaurus absconditus apud Cassiod. 6. *Variar.* 8. Depositivæ pecunie, quæ longa vetustate competentes dominos amiserunt, inquisitione tua nostris applicantur aerariis, ut qui sua cunctos patimur possidere, aliena nobis debeant libenter offerri. Hinc thesaurus definitur a Paul. *Dig.* 41. 1. 31. vetus depositio pecunie, cuius non existat memoria. — b) Speciatim in re grammatica. *Diomed.* 1. p. 327. *Putach.* de verbis neutrīs. Ex hac quoque forma sunt et illa verba, in quibus nec agentis, nec patientis significatio plena dinoscitur, nec effectus ostenditur, ut *sedeo, sudo*, etc. Nec sic enim agat quis, an patiatur. Quæ quidam supina dixerunt, alii absolutiva appellant, nonnulli depositiva nominant.

DEPÓSITOR, ôris, m. 3. qui deponit. ¶ 1. Qui simpliciter deponit. *Quintil. Declam.* 167. in *lemmate.* Depositor tyrannidis. ¶ 2. Item qui apud alterum quidpiam deponit, custodiæ causa. *Ulp. Dig.* 18. 3. 1. a med. Cf. *Boeth.* 3. pros. 1. Nisi eo loco pecuniam suam depositor obtulisset, aurum non esset inventum. ¶ 3. Qui eventit aliquem, aut evertere conatur, apud *Prudent.* *Apoteos.* 179. Jam cede, *Sahelli.* Depositorque Patris, Natique, insane, negotiator.

DEPÓSITUS, a, uni. V. DEPONO.

DEPOSSÍO pro depositio legitur in *Inscript.* apud *Henzen.* 7355, quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 341.

DEPOST, præpos. pro de post, de enim apud sequioris evi scriptores multis præpositionibus jungebatur. *Vulgat.* *Interpr.* *Psalm.* 77. 70. Et elegit David servum suum, et sustulit eum de gregibus ovium: deposit fetantes accepit eum. *Id. Sophon.* 1. 6. Et qui avertuntur deposit tergum Domini.

DEPOSTULÁTOR, ôris, m. 3. qui depositulat. *Tertull.* *Apolog.* 35. Depositulatores Christianorum. h. e. ad supplicium depositentes; vulgus enim Romæ in Circu clamabat: *Christianii ad leones:* V. *eumd.* *Apolog.* 50. ad fin. Est tamen qui perperam legit depositatores.

DEPOSTÚLO, as, are, a. 1. (de et postulo) vehementer postulo. *Auct. B. Hisp.* 1. Civitates contrariae Pompejo auxilia sibi depositulabant.

DEPRÆDATIÖ, ônis, f. 3. præda, depopulatio. *Lactant.* *Epit.* 11. More latrorum depredatio et vastatio fiet. *Imp. Constant.* Cod. 12. 36. 9. Si quis Barbaris scelerata factione facultatem depredationis in Romanos dederit. *Id. ibid.* 2. 6. 5. Cum gravi danno litigiorum et depredatione. h. e. spoliatione bonorum. *Imp. Majorian.* *Novell.* 2. § 2. Tolerabilior videtur depredatio saevientis, quam sub magno observationis incommmodo sustinendus impetrando ultiorum eventus. *Mamertin.* jun. *Grat.* act. 1. Provincia exhausta depredatione barbarica. Adde *Augustin.* 22. *Civ. Dei* 22.

DEPRÆDATOR, ôris, m. 3. depopulator. *Augustin.* Ep. 199. et *Marcellin.* ad *Augustin.* inter hujus epist. n. 4.

DEPRÆDATUS, a, um. V. DEPRÆDOR.

DEPRÆDO, as, fvi, etc. V. voc. seq. in fin.

DEPRÆDOR, ôris, ari, atus sum, ari, dep. 1. (de et predor). Part. *Depredatus.* — Depredor est idem ac depopulator. *Justin.* 24. 6. Victor Maredonia agros depredatur. Adde *Apul.* 8. *Met.* — Part. *Depredatus* significatione passiva habet *Dictys Cret.* 2. 16. Agri depredati et vexati. *41. leg.* depredari et vexari. — Ceterum depredatio active occurrit apud *Ambrós.* de *Fide* 2. 3. Quia ecce ego injicio manum meam super eos, qui depredaverunt vos, et erunt in præda qui predaverunt vos.